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ورزش 4
توپ و تور

اسکواش باز استان درفهرست مستعدان برتر کشور 

زهرایی – ورزشکار اسکواش استان در فهرست مستعدهای برتر کشور قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما، »فرزاد حق خواه« ورزشکار 
اسکواش استان در فهرست 42 نفره اعلام شده مستعدان المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور قرار گرفت.

»رودکی«، قهرمان فوتبال ابتدایی بیرجند

دبستان رودکی در مسابقات فوتبال مدارس ابتدایی بیرجند قهرمان شد. مدیر این دبستان به خبرنگار ما گفت: تیم فوتبال دانش 
آموزی دبستان رودکی در مسابقات فوتبال مدارس ابتدایی بیرجند )یادواره پیش کسوتان ورزش بیرجند( شرکت کرد و پس از 
انجام بازی های خوب به مقام قهرمانی دست یافت. به گفته »محمد حسین اشرف زاده«، این مسابقات با حضور ۳4 تیم از مدارس 
ابتدایی برگزار شد که در نهایت تیم فوتبال دبستان رودکی با مربیگری »محمد دلیری« با غلبه بر تیم دبستان ابن سینا در بازی 

فینال به مقام قهرمانی دست یافت.

۰۴ در جایگاه سوم فوتسال پیش کسوتان نزاجا

حسین قربانی – در مسابقات فوتسال پیش کسوتان نزاجا، تیم مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( در جایگاه سوم ایستاد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، در مسابقات فوتسال قهرمانی پیش کسوتان منطقه شمال شرق نزاجا به میزبانی بیرجند؛ تیم های پشتیبانی 
منطقه پنج شمال شرق نزاجا، تیپ ۳8 محمد رسول ا... )ص( تربت جام و تیم مرکز 04 آموزشی امام رضا )ع( به ترتیب مقام های اول 
تا سوم را کسب کردند. بر اساس این گزارش، به این ترتیب تیم های پشتیبانی منطقه پنج شمال شرق نزاجا و تیپ ۳8 محمد رسول 

ا... )ص( تربت جام به مرحله کشوری این رقابت ها به میزبانی گرگان راه یافتند.

۲ دیداردرجام والیبال طبس

رقابت های والیبال جام اداره های طبس با انجام دو دیدار پیگیری شد. به گزارش خبرنگار ما، در ادامه مسابقات والیبال؛ یادواره 
سرداران و دو هزار شهید استان و 22۱ شهید شهرستان طبس )جام اداره ها(، دو بازی در سالن شهید الاهی برگزار شد که تیم 

مخابرات دو بر صفر »شهرداری« و تیم اداره ورزش و جوانان دو بر صفر »بسیج سپاه طبس« را پشت سر گذاشت.

داخل گود

طبس قهرمان ورزش های رایانه ای 

»زمانی« ورزشکار طبسی در مسابقات ورزش های رایانه ای استان قهرمان شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، رقابت های ورزش 
های رایانه ای در رشته 20۱9 انتخابی تیم استان با همکاری خانه ورزش های رایانه ای استان در گیمنت جزیره بیرجند با شرکت 
۱2 نفر از بیرجند و طبس برگزار شد. بر اساس این گزارش، بعد از انجام چند بازی نفرات رده بندی و فینال به رقابت پرداختند و در 
پایان؛ زمانی از طبس و گنجی فر و سورگی از بیرجند به ترتیب مقام های اول تا سوم این رقابت ها را از آن خود کردند و با توجه به این 
که خراسان جنوبی برای حضور در رقابت های کشوری که انتخابی مسابقات جهانی است فقط دو سهمیه دارد، نفرات اول و دوم این 

رقابت ها به مرحله کشوری 20 و2۱ دی ماه در شهر آفتاب تهران راه یافتند.

دوره مربیگری آمادگی جسمانی

کلاس مربیگری درجه سه آمادگی جسمانی ویژه کارکنان نیروی انتظامی استان در حال برگزاری است. به گزارش خبرنگار ما، در 
این دوره به مدت پنج روز 2۱ نفر از کارکنان مناطق انتظامی شهرستان ها زیر نظر دکتر افضل پور مدرس رسمی فدراسیون ورزش 

های همگانی، آموزش های مورد نیاز را فرا می گیرند.

فضاهای ورزشی طبس در اختیار هیئت ها قرار می گیرد

در زمینه اجرای آیین نامه ماده الحاق دو )ماده 80( قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، همه مکان های ورزشی طبس به هیئت 
های فعال ورزشی واگذار می شود. »قدیمی« رئیس اداره ورزش و جوانان طبس، توانمند سازی هیئت، بهره مندی بیشتر و کاهش 
تصدی گری دولت بر اماکن را از اهداف این برنامه بیان کرد و گفت: این قرارداد بر اساس اصلاحات انجام شده در آیین نامه ابلاغی به 
مدت سه سال با نظارت این اداره تنظیم خواهد شد و به نوعی تصدی گری این اداره بر مکان ورزشی کاهش محسوسی خواهد یافت.

زهرا قربانی – زیرساخت های فوتوالی در مرکز 
استان هنوز به طور کامل فراهم نیست اما با این 
حال بیرجند در روزهای پنج شنبه و جمعه هفته 
گذشته میزبان اولین دوره مسابقات کاپ آزاد 
فوتوالی بود. صبح روز گذشته در حالی که دومین 
روز این رقابت ها دنبال می شد، برای تهیه گزارش 
به محل برگزاری این رقابت ها رفتم. سردی 
هوا آزار دهنده بود و در حالی که ساعتی از صبح 
می گذشت رقابت ها شروع شده و بازیکنان تیم 
های ورزش و جوانان نهبندان »الف« و روستای 
چهکند با لباس های ورزشی و پاهای برهنه در 
زمینی ساحلی که برای این دیدارها آماده شده 
بود رقابت ها را دنبال می کردند. در این بین 
برخی ورزشکاران که طاقت سرما را نداشتند 
در خودروهای پارک شده کنار زمین منتظر آغاز 
رقابت تیم شان بودند.توپ حداکثر با سه ضربه 
وارد زمین تیم مقابل می شود، در واقع وقتی توپ 
وارد زمین می شود هر فرد می تواند فقط یک بار به 
آن ضربه بزند؛ مثل والیبال. البته آن طور که حرفه 
ای های این رشته می گویند در قانون جهانی، 
بازیکنان با یک ضرب هم می توانند توپ را در 
زمین حریف بکارند. مسابقات به صورت دو و سه 
نفره انجام می شود. هر تیم حداکثر می تواند سه 
ضربه به توپ بزند و در صورت اصابت توپ با زمین، 
امتیاز به تیم مقابل داده می شود. سرویس ها هم 
باید از پشت خط عرضی زمین زده شود. سرویس 
زننده در فوتوالی می تواند ماسه ها را یکجا پشت 

خط جمع و توپ را با ضربه پا از روی تور رد کند.

فوتبالیست ها موفق تر •
»رضا سمیعیان« فوتبالیست با تجربه استان که 
این روزها رئیس کمیته فوتوالی بیرجند است، 
با اشاره به این که در این رشته افرادی که پیشینه 
بازی فوتبال داشته باشند، موفق ترند می گوید: 
فوتوالی ها باید قدی بلند و بدن های آماده و 

منعطف داشته باشند. 
به گفته وی، فوتوالی با توجه به سختی پیش بینی 
مسیر توپ و تعادل نداشتن بدن ورزشکاران 
وی  است.  انگیزتر  هیجان  فوتبال؛  به  نسبت 
نظرش را درباره این رقابت ها این طور بیان می 
کند: با این که اولین دوره رقابت های فوتوالی 
در استان برگزار می شود اما سطح کیفی بالایی 
دارد که امیدواریم با گذشت زمان و تمرین تیم 
ها بتوانیم نماینده خوبی برای حضور در رقابت 
های کشوری داشته باشیم. وی با اشاره به حضور 
۳0 تیم از بیرجند در این رقابت ها ادامه می 
دهد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده با تکمیل 

زیرساخت ها سعی می کنیم که آخر هفته ها این 
رقابت ها را در شهرستان ها برگزار کنیم تا مردم 
بیشتر با این رشته ورزشی آشنا شوند و استقبال 

بیشتری از آن انجام شود.

نقطه شروع  •
چاهداشی  روستای  تیم  ورزشکاران  از  یکی 
نهبندان هم با تاکید بر این که این رشته در استان 
در نقطه شروع قرار دارد، می گوید: بازیکنان 
حاضر در این رقابت ها با فوتوالی آشنایی نداشتند 
اما چون فوتبال و والیبال را می شناختند در 
ابتدای رقابت با برگزاری یک دوره آموزشی، با 
قوانین آن آشنا شدند و رقابت های جذابی را به 

نمایش گذاشتند.
 به گفته »حسن آخوندی«، با این که تیم های 
استان برای اولین بار در این دوره از رقابت ها 
شرکت می کردند، با توجه به حضور دو تیم از 
استان های همجوار، سطح رقابت ها بسیار خوب 
بود. وی که از روند برگزاری این رقابت ها ابراز 
رضایت دارد، ادامه می دهد: با توجه به سردی 
هوا؛ زمین برگزاری این رقابت ها به دلیل نبود 
حصار و کمبود امکانات، مناسب نبود.سرپرست 
تیم پیام نور درمیان نیز با اشاره به استقبال 
مناسب تیم های استان از این دوره رقابت ها می 
گوید: شروع برای این رشته ورزشی، خوب بود و 
تیم ها با تمام توان در این رقابت ها حاضر شدند. 
به گفته »محمدی«، پنج تیم درمیان در این رقابت 
ها حضور داشتند که با توجه به سابقه فعالیت 
این شهرستان در فوتسال و حضور تیم های آن 
در رقابت های لیگ دسته دو و یک استان، بیشتر 
اعضای تیم های فوتوالی را بازیکنان فوتسال 
تشکیل می دهند که در این رقابت ها عملکرد 

خوبی داشتند. وی با تاکید بر میزبانی خوب این 
رقابت ها، به کمبودهای این رشته ورزشی در 
شهرستان درمیان اشاره می کند و می افزاید: 
زمین برای تمرین تیم های فوتوالی نداریم و 
بازیکنان تیم برای حضور در این رقابت ها دو بار 
به بیرجند سفر و در زمین برگزاری این دوره از 

رقابت ها تمرین کرده اند.

۴۸ تیم در بازی ها •
مسئول کمیته فوتوالی استان هم با اشاره به 
حضور 48 تیم در این دوره از رقابت ها می گوید: 
در مجموع 64 بازی برگزار شد که علاوه بر حضور 
تیم ها، از همه شهرستان های استان دو تیم از 
سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی نیز حضور 
که در روند کیفی رقابت ها تاثیر بسزایی داشتند. 
»ابوالفضل داوطلب« ادامه می دهد: مسابقات 
پنج شنبه از ساعت 8 شروع شد و تا ساعت ۱9 
ادامه داشت و روز جمعه هم به همین منوال بود 

اما تا ظهر به پایان رسید. 
وی ادامه می دهد: با وجود برگزاری برای اولین 
بار، سطح رقابت ها بسیار خوب طوری که تصور 

این گونه سطح و علاقه از ذهن به دور بود. به گفته 
وی، حدود سه ماه است که این رشته ورزشی 
المپیکی در استان احیا شده است و علاوه بر 
برگزاری اولین دوره رقابت های استانی در این 
مدت برنامه هایی نظیر اعزام پنج تیم به رقابت 
های کشوری، یک بازیکن به اردوی تیم ملی و 
یک بازیکن به المپیاد استعدادهای برتر کشور 
را انجام داده ایم. وی با اشاره به این که برنامه 
ریزی از رده های پایه شروع شده است، ادامه 
می دهد: در مسابقات ورزشکاران سنین پایه 
را اعزام کردیم تا برای آینده برنامه ریزی کنیم و 
تیم های خوبی داشته باشیم.وی کمبود فضا و 
تجهیزاتی نظیر توپ را مهم ترین مشکل فوتوالی 
ها بیان می کند و می افزاید: همه این فعالیت ها 
در حالی انجام شده که زیرساخت ها در این رشته 
ورزشی در شهرستان های استان و به ویژه بیرجند 
زمین  وی،  گفته  به  است.  نشده  فراهم  هنوز 
محل برگزاری رقابت ها مربوط به پارک است و 
استانداردهای لازم مانند حصارکشی و سرویس 
بهداشتی و دیگر امکانات را ندارد و یک زمین در 
کانون شهید مطهری شهرستان هم وجود دارد که 

آن هم باید بازسازی شود.

حمایت برای توسعه •
دبیر هیئت ورزش های روستایی و بازی های بومی 
و محلی استان نیز می گوید: با توجه به برگزاری 
و  بهترین خوابگاه  این رقابت ها،  اولین دوره 
امکانات برای ورزشکاران فراهم شد و امیدواریم با 
حمایت از ورزشکاران این رشته در زمینه توسعه آن 
گام برداریم. »علی آبادی« با اشاره به کمبودهای 
زیرساختی این رشته ادامه می دهد: هنوز سه ماه 
است که این رشته در استان راه اندازی و بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده در اعتبارات امسال، 
ساخت زمین های ساحلی در شهرستان های 

استان در برنامه است.
و  طبس  در  ساحلی  های  زمین  وی،  گفته  به   
خوسف وجود دارد و قرار است در مجموعه ورزشی 
ورزشگاه ۱5 هزار نفری غدیر بیرجند هم یک 
زمین ساحلی ساخته شود. وی ادامه می دهد: در 
زمینه تجهیزات هم 25 توپ فوتوالی خریداری 
شده است که بین هیئت ها توزیع خواهد شد. وی 
هزینه کم و فراهم بودن شرایط راه اندازی فوتوالی 
به ویژه در روستاها را به دلیل قرار گرفتن این رشته 
ورزشی زیر نظر فدراسیون ورزش های روستایی 
و عشایری بیان می کند و می افزاید: رقابت های 
استانی این رشته در بهمن ماه و نوروز هم در یکی 

از شهرستان های استان برگزار خواهد شد.

گزارشی از اولین دوره مسابقات کاپ آزاد فوتوالی استان در بیرجند 

توپ فوتوالی پشت تور کمبود زیرساخت ها

مسئول کمیته فوتوالی استان: 
48 تیم در این دوره از رقابت 

ها شرکت کردند و در مجموع 
64 بازی برگزار شد که علاوه بر 

حضور شهرستان های استان، 
دو تیم از سیستان و بلوچستان و 

خراسان رضوی حضور داشتند


